



Foto: Roy Storvik

Helseminister Høie åpnet helsehus i det gamle sykehuset

Helse- og omsorgsminister Bent Høie åpnet Helsehuset i Stavanger mandag.

– Stavanger har et godt tilbud, hvor det satses mye på helse. Jeg tror helsehuset vil ha en god effekt mot livsstilssykdommer. Folk kan komme hit og stoppe en

negativ utviklingen, slik at de kan få et selvstendig liv, sier Høie til RA.

Bente Gunnarshaug, prosjektleder for avdelingen, synes det var kjekt med statsrådsbesøket.

Hensikten med helsehuset er å stoppe en negativ livsstilsutvikling

på et tidlig tidspunkt.

– Dersom det er en risiko for å utvikle enten fysiske eller psykiske lidelser, kommer du hit, og får hjelp til å snu utviklingen, sier prosjektlederen. Helsehuset er lokalisert i tredje etasje i det gamle Universitetssykehuset. Her ligger

helsetilbudene som sild i tønnen, med Frisklivssentralen, Alkoholrådgiver, Leve HELE LIVET, Sykepleieklubb, Forebyggende hjemmebesøk, Psykologtjeneste for voksne og Velferdsteknologi.



STORE VISJONER: Marit Brit Hølland Paulsen, Signe J. Nijkamp og Bjørg Tysdal Moe fra Kristelig Folkeparti vil ta grep og omstrukturere boforholdene for dem med demens. Foto: Frode Olsen.

Vil revolusjonere

Tekst og foto: Frode Olsen

Varaordfører Bjørg Tysdal Moe (KrF) ønsker å skape bedre boforhold for eldre med demens. Med seg har hun to parti-kolleger.

I den nederlandske landsbyen Weesp finnes det et spesialoppbygget samfunn for dem som lider av demens. Pionerprosjektet Hogeway, som sto ferdig i 2009, er spesialkonstruert på en måte som gir dem med behov for 24-timers oppsyn et langt verdigere og mer utfordrende liv. Innenfor porten finnes mange forskjellige gater, med frisør, butikk, restaurant og flere andre fasiliteter bebo-

Ønsker landsby for demente

erne kan benytte. Varamedlem i styret for levekår i Sandnes Signe Nijkamp var den første til å besøke det etter hvert meget populære Hogeway.

Imponert varaordfører

– Løsningen, hvor boenhetene er plassert slik at man må gjennom hovedporten for å komme ut, er helt suveren. Vi har for vane å bygge sykehjem i høyden, men i denne landsbyen låste de ikke avdelingene klokken for 22.30 på kvelden. Utover det kan beboere bevege seg helt fritt, og heisene beveger seg automatisk. Terskelen for å komme seg ut av rommene er veldig lav. De kan handle matvarer, gå til frisøren eller spasere en tur uten at noen trenger bekymre seg for at de skal gå

seg bort eller komme til skade, sier Nijkamp til RA.

KrF-representanten ble så begeistret at hun inviterte med seg partifellene Marit Brit Hølland Paulsen og varaordfører Bjørg Tysdal Moe til et offisielt besøk.

– I tillegg til ypperlige fasiliteter over fire mål har de kommet langt når det gjelder sammensetningen av beboerne. Når man søker vil pårørende gi en god forklaring av tidligere interesse. Dem som har hatt glede av musikk kan søke seg inn til Mozart-avdeling, og for dem som er aktive finnes det en avdeling for trim. Og slik fortsetter det med baking, håndverk og det man kan tenke seg, sier Tysdal Moe til RA.

Nå vil hun at kommunene i Rogaland på sikt skal tenke i retning av Hogeway når nye syke- og aldershjem skal bygges.

– Rapportene viser at rundt 80 prosent av dem som bor på aldershjem lider av demens, og vi blir stadig eldre i Norge. Da må vi tørre å tenke stort og litt utover det vanlige. Hogeway er framtiden som gir demente trygghet og verdighet i hverdagen, sier Tysdal Moe.

Vil luften visjonen

Med på besøket til Nederland var også medlem for levekår i Stavanger Marit Brit Hølland Paulsen. Hun kommer til å ta dette opp på neste møte.

– Dette er noe jeg kommer til

å ta med videre inn i det politiske arbeidet. Det vet jeg også Signe Nijkamp skal gjøre i Sandnes, sier Hølland Paulsen.

Hogeway i Nederland har plass til 153 beboere med demens og Alzheimer, men prosjektet krever ikke mer enn et normalt antall pleiere og leger sammenlignet med ordinære sykehjem som vi kjenner dem fra Norge, sier Tysdal Moe.

Hogeway kostet rundt 150 millioner kroner da det sto ferdig. Det ser ikke de tre KrF-kvinnene på som en hindring.

– Det koster like mye når vi bygger mer ordinære sykehjem. Det som kan utgjøre en utfordring er tomtestørrelsen på fire mål, men når Nederland får dette til bør vi også klare det, smiler Tysdal Moe.

fol@rogalandsavis.no